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2nd Before and After Luca Pacioli
International Conference

     İlki 2009 yılında Madrid’de yapılan ve ünlü muhasebe tarihçisi Prof. Esteban H. 
Esteve tarafından başlatılan konferansın ikincisi, 17-19 Haziran 2011 tarihleri arasın-
da Orta İtalya’da Pacioli’nin doğduğu kent olan Sansepolcro’da ve matematik hocalı-
ğı yaptığı Perugia ve Floransa’da yapıldı. Prof. Dr. Oktay Güvemli konferansın açılış 
konuşmacıları arasında idi. Prof. Dr. Mehmet Özbirecikli de Türkiye’de çift yanlı 
kayıt yönteminin tanıtımı için yazılmış ilk muhasebe kitabı ile ilgili bir bildiri sundu. 
Prof. Güvemli ve Prof. Özbirecikli’nin bu katılımı, 1984 yılında İtalya’da yapılan 4. 
Dünya Muhasebe Tarihçileri Kongresi’ne bildiri sunan ve yurt dışında bir öncülüğü 
üstlenen Prof. Dr. Çiğdem Solaş ve İsmail Otar’dan sonra Luca Pacioli’nin yaşadığı 
topraklarda Türkler’in ikinci aktivitesi idi.

     Luca Pacioli’nin doğduğu ve dini görev yaptığı Sansepolcro on beş bin nüfuslu 
küçük bir yerleşim yeri, L. Pacioli’nin ünlü Summa’sının yazılışının beş yüzüncü yılı 
olan 1994’den bu yana  büyük değişikliğe uğramış ve bu küçük kent, L. Pacioli’nin 
kültürel ve turistik tanıtımına dönük bir niteliğe bürünmüş. Pacioli’ye ait özel kitaplı-
ğı, adını taşıyan ticaret koleji, mermerden   yapılmış  anıtı  ve 1500’lü yılların başla-

  Prof. Güvemli ve Prof. Özbirecikli, Akademi Başkanı   
  Dr. Mc Kinney ile Pacioli’nin kitabının bulunduğu
  kütüphanede

rında baskısı yapılmış özenle ko-
runan Summa’sının bir nüshasının bu-
lunduğu gösterişsiz, ama zengin kent 
kütüphanesi ve Pacioli’ye ait turistik 
hediyelik eşyalar…    On ülkeden gelen 
yaklaşık altmış bilim adamının katıldığı 
konferansta ilginç bildiriler sunulmuş 
olup Pacioli’nin matematikçi yanının 
mı, yoksa muhasebeci yanının mı ağırlık 
taşıdığı konusunda, İtalyan bilim adam-
larının tartışmaları ilgi ile izlenmiştir. 
Batılı bilim adamları bu konferansın 
2013 yılında yapılacak olan üçüncü-sü-
nün Türkiye’de yapılmasını Türk dele-
gasyonundan talep etmişlerdir. 


